56

in paradiso de loco voluptatis, Judas in mundo de
 chala de laboris & Ego vero ut aspeclius pugnam hanc explicem
 nam solo magis theologiae pro contra gestis.

Videtur itaque Deus universa quae fecerat, aberant valde bona quae in
 Melius ergo Angelus ex creatione sua est malus, et a Deo bonus 93
 conditionibus per propria voluntatis respectum affectus est malus, ut
 duo sacrum in partibus distingui necessum est, in quorum primo natura
 omnium Angelorum intelligitur. Hinc sequitur, et in gratia deo condita
 in secundo vero hoc quod a prima regula rati quid an Angelorum
 defecerint, et per culpam propria voluntatis affectus in malum
 cuius rationem reddidit et. D. h. q. 63 a. 2. circa finem copio dicit
 impossibile fuit Angelum in primo instanti peccare per inordi-
 natum actum liberi arbitrii, quoniam enim eos aliqua in primo
 instanti, quo incipit esse, et simul incipere potest operari, hanc illa
 operatio, quo et simul incipit cum esse rei, et si ab agente, a quo
 habet esse, et ut moveri dicitur est igni a generante, unde et
 aliqua res habet esse ab agente sufficiente, quod potest esse causa
 de se habere actionis, poterit in primo instanti, in quo incipit esse
 habere de se habere operationem, et ut et. Vicia, quo nuncius clauda
 ex de. et. habere. Sicut, statim incipit claudicare. Agens autem
 quod Angelos in esse producit, scilicet Deus non potest esse causa
 peccati, unde non potest dici quod Angelus, Diabolus in primo
 instanti sua creationis fuit malus, ita et. D. unde auctor videtur, et hanc
 dicitur, quod non solum natus Angelus creatus est malus, et
 quod neque in primo sua creationis instanti, per inordinatum sui
 arbitrii actum, potuit esse factus malus, cum ea que in mutatione
 in partem fuerit, mutanti veluti causa imponatur, et ut clau-
 dicare dicitur curat in primo instanti, talis non dicitur deo magis
 et inini defectuoso imponitur, creatio autem est quod dicitur mu-
 tatio in partem, cum est productio ex nihilo ad esse, ad hoc dicitur
 omnino tantum per medium, cum in se nihilum est, et in esse
 non est medium, in hac mutatione mutans est ipse deus cui
 est proprium est creare, quod neque instrumentum dicitur hoc potest
 coherere, creatura ut communis Thomistarum in pluribus dicitur
 unde si in primo sua creationis instanti Angelus fuit malus
 taliter malus est in peccato, ipsum peccatum imponeret
 deus ut auctori, quod est impossibile, oportet ergo, quod
 deus de se in partem admittatur unum creationis est in partem
 sua in gratia, aliter vero de deflectione a gratia.

Sed ad plura quam deus in partem referre, ne ubi libet nec 94
 necessitas est hoc dico contra eos, qui putarunt, quod Angelus
 primo die in parte manebat in gratia, et deinde cecidit, quod
 non aliter esse potest, quam et dicitur ibi non hinc natus
 et aliam per se hunc et obsequium necesse est, et ad hunc
 licet ad manentem Augustini, qui de die creationis dicit
 in se hanc quorum utrumque est uni cognitioni Angelica respondit
 et dicitur, dicitur valent, quamvis etiam hic dicitur non ad
 eo quod lucifer ut supra videmus in scripturis dicitur per se
 et hanc, et deus de se hunc sui es hunc omnium naturalem
 quo non cavetur et dicitur et aliam potest primam rerum cognitionem
 et dicitur, ut ago saltem debeat in dicitur, in parte reale, in quo
 reali in partem plura potest concipi in partem Angelica ad hunc
 etiam cognitionem et hoc est, quod hic dicitur, et namque
 dicitur quod cecidit die cecidit Angelus, non aut alium,